Протокол проведения публичных слушаний
по проекту решения Совета депутатов Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
«О бюджете Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

д.Каменка                                                                                        18 декабря  2017 года
Здание администрации                                                                                15.00 час.

Организатор
Совет депутатов Каменского сельского поселения

Председательствующий
Глава муниципального образования Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области В.П. Шевелева
Состав участников:
-депутаты Совета депутатов Каменского сельского поселения;
- представители общественных организаций;
-жители поселения

Цель слушаний
Обсуждение проекта решения Совета депутатов Каменского сельского поселения
«О бюджете Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Повестка дня
1. О проекте решения Совета депутатов Каменского сельского поселения «О бюджете Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

	Докладчик:
	Шевелева Валентина Петровна

	Глава  муниципального образования Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

	Выступающие:

	Селезнева
Мария Григорьевна
	Специалист 1 категории Администрации Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

2. О принятии рекомендаций публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Каменского сельского поселения «О бюджете Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

1. В.П. Шевелева   ознакомила участников публичных слушаний с проектом решения  Совета депутатов Каменского сельского поселения «О бюджете Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
М.Г. Селезнева предложила внести в  имеющийся проект решения о бюджете сельского поселения следующие поправки в соответствии с решением Совета депутатов Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области №37 от 07.11.2017 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Каменском сельском поселении Кардымовского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 28.04.2017 №17»:
1) в подпункте 2 пункта 2 настоящего проекта решения цифры «124,6» заменить на цифры «126,0»;
2) в пункте 12 настоящего проекта решения цифры «4398,8» заменить на цифры «4272,8»;
3) в приложениях № 11,13,15,17 настоящего проекта решения сумму расходов в 2020 году уменьшить на 1400,00 рублей.

  2. Рекомендации публичных слушаний по проекту Совета депутатов Каменского сельского поселения «О бюджете Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Обсудив проект решения «О бюджете Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (далее – бюджет сельского поселения) участники публичных слушаний отмечают следующее.

	Проект решения «О бюджете Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» был подготовлен в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации. Настоящим проектом предлагается утвердить следующие основные характеристики бюджета сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов:
 	- доходы бюджета сельского поселения на 2018 год в сумме 5655,4 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 4891,0 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 5039,1 тыс. рублей;
	- расходы бюджета сельского поселения на 2018 год в сумме 4891,0 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 4891,0 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 5039,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 126,0 тыс. рублей;
 	- дефицит бюджета сельского поселения на 2018 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на период 2019 и 2020 годов  дефицит бюджета сельского поселения утвержден 0,0 тыс.рублей.
         Поступление доходов  бюджета сельского поселения в 2018 году прогнозируется в сумме 5655,4 тыс. рублей, что на 545,7 тыс. рублей или на 10,7 процента больше ожидаемой оценки 2017 года (5109,7 тыс. рублей).
Из них: в составе доходов бюджета сельского поселения собственные доходы прогнозируются в сумме 2246,5 тыс. рублей, в том числе: налоговые доходы в сумме 2246,5 тыс. рублей. Прогноз 2018 года по собственным доходам 2246,5 тыс. рублей против оценки 2017 года (2044,5 тыс. рублей) увеличивается на 202,0 тыс. рублей или на 9,9 процента.
Поступление собственных доходов в бюджет сельского поселения в 2019 году прогнозируется в сумме 2390,5 тыс. рублей, что на 144,0 тыс. рублей или на 6,4 процента больше суммы, планируемой на 2018 год (2246,5  тыс. рублей).
Поступление собственных доходов в бюджет сельского поселения в 2020 году прогнозируется в сумме 2510,5 тыс. рублей, что на 120,0 тыс. рублей или на 5 процента больше суммы, планируемой на 2019 год (2390,5  тыс. рублей).
Безвозмездные поступления на 2018 год прогнозируются в сумме 3408,9 тыс. рублей, на 2019 год запланированы в сумме 2500,5 тыс. рублей, на 2020 год запланированы в сумме 2528,6 тыс. рублей.

Участники публичных слушаний рекомендуют Совету депутатов Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области:

Принять проект  бюджета Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов с предложенными изменениями и дополнениями.

Председательствующий на публичных
слушаниях Глава муниципального
образования Каменского сельского поселения
Кардымовского района
Смоленской области                                                                               В.П. Шевелева